**EXP1<sup>ni+</sup>** : *exponenda* =<sup>exp1ni+</sup> *positio de praesenti* ET *remotio de praeterito*

e.g. "motus incipit esse" =<sup>exp1ni+</sup> "motus nunc\* est et motus immediate\* ante hoc non fuit"

[e.g.] "Sortes incipit esse homo" =<sup>exp1ni+</sup> "Sortes nunc\* est homo et Sortes immediate\* ante hoc non fuit homo"

**[EXP1<sup>ni-</sup>]** : *exponenda* =<sup>exp1ni-</sup> *remotio de praesenti* VEL *positio de praeterito*

[e.g.] "motus non incipit esse" =<sup>exp1ni-</sup> "motus nunc\* non est vel motus immediate\* ante hoc fuit"

[e.g.] "Sortes non incipit esse homo" =<sup>exp1ni-</sup> "Sortes nunc\* non est homo vel Sortes immediate\* ante hoc fuit homo"

**EXP1D<sup>ni+</sup>**: *exponenda* =<sup>exp1dni+</sup> *remotio de praesenti* ET *positio de praeterito*

[e.g.] "motus desinit esse" =<sup>exp1dni+</sup> "motus nunc\* non est et motus immediate\* ante hoc fuit"

---

<sup>7604</sup> On the key role of *immediate* for the accuracy of any of these expositions *de incipit* and *desinit*, see Strobach [1998]

[e.g.] "Sortes desinit esse homo" =<sup>expd1ni+</sup> "Sortes nunc\* non est homo et Sortes immediate\* ante hoc fuit homo"

**[EXP1D<sup>ni-</sup>]**: *exponenda* =<sup>exp1dni-</sup> *positio de praesenti* VEL *remotio de praeterito*

[e.g.] "motus non desinit esse" =<sup>exp1dni-</sup> "motus nunc\* est vel motus immediate\* ante hoc non fuit"

[e.g.] "Sortes non desinit esse homo" =<sup>expd1ni-</sup> "Sortes nunc\* est homo vel Sortes immediate\* ante hoc non fuit homo"

**EXP2<sup>ni+</sup>**: *exponenda* =<sup>exp2ni+</sup> *positio de praesenti* ET *remotio de praeterito*

e.g. "motus incipit esse" =<sup>exp2ni+</sup> "motus nunc\* est et idem motus nuper non fuit"

[e.g.] "Sortes incipit esse homo" =<sup>exp2ni+</sup> "Sortes nunc\* est homo et Sortes nuper non fuit homo"

**[EXP2<sup>ni-</sup>]**: *exponenda* =<sup>exp2ni-</sup> *remotio de praesenti* VEL *positio de praeterito*

[eg.] "motus non incipit esse" =<sup>exp2ni-</sup> "motus nunc\* non est vel idem motus nuper fuit"

[e.g.] "Sortes non incipit esse homo" =<sup>exp2ni-</sup> "Sortes nunc\* non est homo vel Sortes nuper fuit homo"

**EXP2D<sup>ni+</sup>**: *exponenda* =<sup>exp2dni+</sup> *remotio de praesenti* ET *positio de praeterito*

e.g. "motus desinit esse" =<sup>exp2dni+</sup> "motus nunc\* non est et idem motus nuper fuit"

[e.g.] "Sortes desinit esse homo" =<sup>exp2dni+</sup> "Sortes nunc\* non est homo et Sortes nuper fuit homo"

**[EXP2D<sup>ni-</sup>]**: *exponenda* =<sup>exp2dni-</sup> *positio de praesenti* VEL *remotio de praeterito*

[e.g.] "motus non desinit esse" =<sup>exp2dni-</sup> "motus nunc\* est vel idem motus nuper non fuit"

[e.g.] "Sortes non desinit esse homo" =<sup>exp2dni-</sup> "Sortes nunc\* est homo vel Sortes nuper non fuit homo".

Marsilius does not offer an analysis of the extended versions neither of EXP<sup>ni</sup> nor of EXPD<sup>ni</sup> for the exposition of sentences with common or connotative subject terms. However, they could be reconstructed on the model of the given cases by adding an appropriate third member to the *exponens* in the way that we have seen. Therefore, schematically:

**[EXP1<sup>ni\*</sup>+ ]:** *exponenda* =<sup>exp1ni+</sup> *positio de praesenti* ET *remotio de praeterito* ET *remotio praeteriti a praesenti*

[e.g.] "hoc album incipit esse Sortes" =<sup>exp1ni\*</sup>+ "hoc album nunc\* est Sortes et hoc album immediate\* ante hoc non fuit Sortes et nihil quod nunc\* est album immediate\* ante hoc fuit Sortes"

[e.g.] "Homo incipit esse Sortes" =<sup>exp1ni\*</sup>+ "homo nunc\* est Sortes et nullus homo immediate\* ante hoc fuit Sortes et nihil quod nunc\* est homo immediate\* ante hoc fuit Sortes"

**[EXP1<sup>ni\*</sup>- ]:** *exponenda* =<sup>exp1ni\*</sup>- *remotio de praesenti* VEL *positio de praeterito* VEL *positio praeteriti a praesenti*

[e.g.] "hoc album non incipit esse Sortes" =<sup>exp1ni\*</sup>- "hoc album nunc\* non est Sortes vel hoc album immediate\* ante hoc fuit Sortes vel aliquid quod nunc\* est album immediate\* ante hoc fuit Sortes"

[e.g.] "homo non incipit esse Sortes" =<sup>exp1ni\*</sup>- "nullus homo nunc\* est Sortes vel homo immediate\* ante hoc fuit Sortes vel aliquid quod nunc\* est homo immediate\* ante hoc fuit Sortes"

**[EXP1D<sup>ni\*</sup>+]:** *exponenda* =<sup>exp1dni\*</sup>+ *remotio de praesenti* ET *positio de praeterito* ET *remotio praesentis a praeterito*

[e.g.] "hoc album desinit esse Sortes" =<sup>exp1dni\*</sup>+ "hoc album nunc\* non est Sortes et hoc album immediate\* ante hoc fuit Sortes et nihil quod immediate\* ante hoc fuit album nunc\* est Sortes"

[e.g.] "homo desinit esse Sortes" = $\text{exp1dni}^+$  "nullus homo nunc\* est Sortes et homo immediate\* ante hoc fuit Sortes et nihil quod immediate\* ante hoc fuit homo nunc\* est Sortes"

**[EXP1D $^{\text{ni}}$ -]**: *exponenda* = $\text{exp1dni}^*$ - *positio de praesenti* VEL *remotio de praeterito* VEL *positio praesentis a praeterito*

[e.g.] "hoc album non desinit esse Sortes" = $\text{exp1dni}^*$ - "hoc album nunc\* est Sortes vel hoc album immediate\* ante hoc non fuit Sortes vel aliquid quod immediate\* ante hoc fuit album nunc\* est Sortes"

[e.g.] "homo non desinit esse Sortes" = $\text{expd1ni}^*$ - "homo nunc\* est Sortes vel nullus homo immediate\* ante hoc fuit Sortes vel aliquid quod immediate\* ante hoc fuit homo nunc\* est Sortes"

**[EXP2 $^{\text{ni}}$ +]**: *exponenda* = $\text{exp2ni}^+$  *positio de praesenti* ET *remotio de praeterito* ET *remotio praeteriti a praesenti*

[e.g.] "hoc album incipit esse Sortes" = $\text{exp2ni}^+$  "hoc album nunc\* est Sortes et hoc album nuper non fuit Sortes et nihil quod nunc\* est album nuper fuit Socrates"

[e.g.] "Homo incipit esse Sortes" = $\text{exp2ni}^+$  "homo nunc\* est Sortes et nullus homo nuper fuit Sortes et nihil quod nunc\* est homo nuper fuit Socrates"

**[EXP2 $^{\text{ni}}$ -]**: *exponenda* = $\text{exp2ni}^*$ - *remotio de praesenti* VEL *positio de praeterito* VEL *positio praeteriti a praesenti*

[e.g.] "hoc album non incipit esse Sortes" = $\text{exp2ni}^*$ - "hoc album nunc\* non est Sortes vel hoc album nuper fuit Sortes vel aliquid quod nunc\* est album nuper fuit Sortes"

[e.g.] "homo non incipit esse Sortes" = $\text{exp1ni}^*$ - "nullus homo nunc\* est Sortes vel homo nuper fuit Sortes vel aliquid quod nunc\* est homo nuper fuit Sortes"

**EXP2D<sup>ni+</sup>**: *exponenda* = <sup>exp2dni+</sup> *remotio de praesenti* ET *positio de praeterito* ET *remotio praesentis a praeterito*

[e.g.] "hoc album desinit esse Sortes" =<sup>exp2dni+</sup> "hoc album nunc\* non est Sortes et hoc album nuper fuit Sortes et nihil quod nuper fuit album nunc\* est Sortes"

[e.g.] "homo desinit esse Sortes" =<sup>exp2dni+</sup> "nullus homo nunc\* est Sortes et homo nuper fuit Sortes et nihil quod nuper fuit homo nunc\* est Sortes"

**[EXP2D<sup>ni-</sup>**]: *exponenda* = <sup>exp2dni-</sup> *positio de praesenti* VEL *remotio de praeterito* VEL *positio praesentis a praeterito*

[e.g.] "hoc album non desinit esse Sortes" =<sup>exp2dni-</sup> "hoc album nunc\* est Sortes vel hoc album nuper non fuit Sortes vel aliquid quod nuper fuit album nunc\* est Sortes"

[e.g.] "homo non desinit esse Sortes" =<sup>exp2dni-</sup> "homo nunc\* est Sortes vel nullus homo nuper fuit Sortes vel aliquid quod nuper fuit homo nunc\* est Sortes"

In his *Sophismata*, John Buridan himself held an interpretation of *nunc* as an extended interval of time: he bit the bullet and forewent completely the interpretation of *nunc* as an imaginary instant.<sup>7605</sup> However, Marsilius does not seem to follow him on this point. He remarks that these EXP<sup>ni</sup> and EXPD<sup>ni</sup> expositions would have undesirable consequences, making them less viable (*minus bonae*). For example, EXP1D<sup>ni</sup> would concede that Adam *now* ceases to be, since it is true that Adam *now* is not and it is also true that Adam was *immediately\** before now. The same problem arises with *incipit*: EXP1<sup>ni</sup> would concede that the city of Montpellier now begins to be, since it is true that Montpellier now is and it was not *immediately\** before now.